- 1 -

厦城执〔2023〕19 号

厦门市城市管理行政执法局关于印发

厦门市城市管理行政执法部门行政处罚裁量权

适用规则和五十九部法律法规规章

行政处罚裁量权基准的通知

各区城管局，市局各处(室)、大队：

根据国务院办公厅、福建省住建厅相关文件精神，结合我市

城市管理执法工作实际，我局在广泛征求各区局、大队的意见后，

研究制订、修订《厦门市城市管理行政执法部门行政处罚裁量权

适用规则》和五十九部法律、法规、规章行政处罚裁量权基准，

并向市司法局审查备案。现将经市司法局审查备案的《厦门市城

- 2 -

市管理行政执法部门行政处罚裁量权适用规则》和五十九部法

律、法规、规章行政处罚裁量权基准印发给你们，请各单位遵照

执行。在执行过程中如有意见，请及时反馈市局政策法规处。

附件：1.厦门市城市管理行政执法部门行政处罚裁量权适用规则

2.五十九部法律、法规和规章行政处罚裁量权基准

厦门市城市管理行政执法局

2023 年 3月 17 日

（此件主动公开）

厦门市城市管理行政执法局 2023 年 3 月 17 日印发